Sonderausführungen
• Anschluss ½" NPT; andere auf Anfrage
•messstoffberührte Teile Monel auf Anfrage
•Drosselschraube im Eingangskanal Messing oder CrNi-Stahl
• Sonderskala, z.B. Doppelskala oder Feinmessskala (mit Schnei-
denzeiger) u.a.
• Messbereich 0,2-1 bar oder  3-15 psi
• Zeigerwerk CrNi-Stahl (verschleiß- und korrosionsfest)

 1500
11/05
Bestellangaben (Typenaufbau):
Bitte geben Sie in Ihrer Bestellung an:
Grundtyp: RQB = mit breitem Frontrahmen
RQS = mit schmalem Frontrahmen
Nenngröße 96, 144
Kennzahl für mess-
stoffberührtes Material: – 1 oder – 3, vergl. links
Anzeigebereich: gemäß EN 837-1
z.B. 0-4 bar oder-1/+9 bar
Anschlussgewinde: G ½ B (= Standard) oder ½" NPT
andere a.A.
Sonderheiten: (siehe oben)
Beispiele für Bestelltexte:
• RQS 96–3, 0-6 bar, G ½ B
• RQB 144–1, -1/+9 bar, ½" NPT
   TypenKl. 1,0     NG 96
144
ARMATURENBAU GmbH
Manometerstraße 5 • D-46487 Wesel - Ginderich
Tel.: (0 28 03) 91 30–0 • Fax: (0 28 03) 10 35
armaturenbau.de • mail@armaturenbau.de
Tochterfirma und Vertrieb Ost
MANOTHERM Beierfeld GmbH
Am Gewerbepark 9 • D-08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: (0 37 74) 58–0  •  Fax: (0 37 74) 58–545
manotherm.de  • ma i l@manotherm.de
Maße und Masse
Unsere Geräte werden ständig weiterentwickelt, daher Änderungen vorbehalten.
1500 -11/05 - S2 von 2 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803/9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08344 Grünhain-Beierfeld, Tel: 03774/58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
)gk(essaMdnu)mm(eßaM
A
eßörgnneN
a 1a b c 1c 2c 3c d e G 1G g 1g 2s 1+ WS T ).ac(essaM
69 57 88 84
6 3 02 91
09 03
B½G TPN"½ 18 08 8 22
29 57,0
441 611 431 631 25 831 03,1
empfohlener Tafelausschnitt
Typ RQB